



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº	26.610/2021-PMM
PREGÃO PRESENCIAL Nº	142/2021-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço - Por Lote
OBJETO:	Aquisição de Peças de Implementos Agrícolas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI.

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município – CONGEM, através do Parecer nº 779/2021/CONGEM, ao resultado do Processo Nº 26.610/2021-PMM, referente ao Pregão Presencial Nº 142/2021-CPL/PMM que objetivou a seleção da melhor proposta referente a Aquisição de Peças de Implementos Agrícolas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, ordenadora de despesa da Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI, Sr. José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração, **HOMOLOGA** o resultado final ao licitante vencedor da licitação, por atenderem as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 061/2003, Lei Complementar nº 123/2006, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação, conforme abaixo:

PARANÁ TRATORES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ Nº: 31.650.693/0001-91

Valor Global: R\$ 372.999,99.

LOTE 01: PEÇAS DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	Mangueira hidráulica de pressão de 6 metros de cumprimento com encaixe de 90° e 180°. Marca: Cotterflex. Fabricante: Cotterflex Industria e Comercio de Conexões Hidráulicas Ltda.	UNID	15	R\$815,00	R\$12.225,00
2	Engate rápido de mangueira hidráulica completo (Macho e Fêmea). Marca: Dynamics. Fabricante: Dynamics do Brasil Metalurgia Ltda.	UNID	15	R\$237,50	R\$3.562,50
3	Eixo de grade diâmetro 1.5/8" x cumprimento 1850mm. Marca: Tatu. Fabricante: Marchesan Implementos e Máquinas Agrícolas Tatu S.A.	UNID	10	R\$862,50	R\$8.625,00
4	Eixo de grade diâmetro 2.1/8" x cumprimento 1950mm. Marca: Tatu. Fabricante: Marchesan Implementos e Máquinas Agrícolas Tatu S.A.	UNID	2	R\$1.772,50	R\$3.545,00
5	Arruela convexa da ponta do eixo com furo de 1.5/8. Marca: Tatu. Fabricante: Marchesan Implementos e Máquinas Agrícolas Tatu S.A.	UNID	40	R\$95,75	R\$3.830,00
6	Arruela côncava da ponta do eixo com furo de 1.5/8. Marca: Tatu.	UNID	40	R\$91,25	R\$3.650,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Secretaria Municipal de Administração
semad@maraba.pa.gov.br
CNPJ - 05.853.163/0001-30
Fone: 94- 3322-5908



Fabricante: Marchesan Implementos e Máquinas Agrícolas Tatu S.A.			
Valor total do Lote 1:			R\$ 35.437,50

LOTE 02: PEÇAS DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS - MARCAS: BALDAN / TATU					
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QDE	VL. UNIT.	VL. TOTAL
7	Eixo da roda completo (1 arruela lisa + 1 porca com parafuso travante da porca), marca Baldan	UNID	10	R\$2.772,50	R\$27.725,00
8	Cubo da roda completo (constando de 2 rolamentos + 1 retentor + 1 porca de eixo + 1 trava da porca castelo do eixo + 1 arruela lisa do eixo + 1 tampa do cubo com parafuso trava + 6 prisioneiros com porcas), marca Baldan	UNID	10	R\$952,50	R\$9.525,00
9	Mancal hidráulico, furo de 1.5/8 e comprimento de 270mm, lubrificado a banho de óleo, marca Tatu Duro Mark	UNID	10	R\$1.422,50	R\$14.225,00
10	Mancal hidráulico, furo de 2.1/8 e comprimento de 330mm, lubrificado a banho de óleo marca Tatu Duro Mark	UNID	4	R\$2.720,00	R\$10.880,00
11	Carretel separador sólido (ferro fundido) de disco de grade furo de 1.5/8 de 270mm de comprimento, marca Baldan	UNID	24	R\$267,50	R\$6.420,00
12	Suporte (Apoio) da mola profundidade de aração, marca Baldan	UNID	15	R\$31,50	R\$472,50
13	Conjunto de Armação completo (dianteiro e traseiro) de fixação da seção de disco, para 14 discos e espaçamento de 270mm, marca Baldan	UNID	4	R\$9.163,75	R\$36.655,00
14	Limpador de disco 26 polegadas dianteiro, marca Baldan	UNID	80	R\$157,25	R\$12.580,00
15	Limpador de disco 26 polegadas traseiro, marca Baldan	UNID	80	R\$157,25	R\$12.580,00
16	Disco de grade concavo recortado de 26 polegadas x 6 milímetros, com furo de 1.5/8, marca Baldan ou Tatu	UNID	250	R\$825,00	R\$206.250,00
17	Disco de grade concavo recortado de 32 polegadas x 7,5 milímetros, com furo de 2.1/8, marca Baldan ou Tatu	UNID	12	R\$1.862,50	R\$22.350,00
18	Mola de regulagem de profundidade de aração, marca Baldan	UNID	20	R\$131,25	R\$2.625,00
Valor total do Lote 2:					R\$ 326.287,50

Marabá, 21 de dezembro de 2021.

JOSE NILTON DE MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 011/2017-GP